

法人名	社会福祉法人 あんなが福祉会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

## 事業活動計算書

( 自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	801,309,038	825,138,696	△23,829,658
	施設介護料収益	528,736,932	533,357,069	△4,620,137
	居宅介護料収益	104,081,785	113,180,774	△9,098,989
	(介護報酬収益)	93,469,318	101,287,751	△7,818,433
	(利用者負担金収益)	10,612,467	11,893,023	△1,280,556
	居宅介護支援介護料収益	23,671,896	22,833,780	838,116
	利用者等利用料収益	142,944,413	145,693,383	△2,748,970
	その他の事業収益	1,874,012	10,073,690	△8,199,678
	経常経費寄附金収益	10,000	296,000	△286,000
その他の収益	1,819,579	390,491	1,429,088	
	サービス活動収益計(1)	803,138,617	825,825,187	△22,686,570
費用	人件費	547,643,529	540,509,174	7,134,355
	役員報酬	702,000	687,000	15,000
	職員給料	270,472,645	285,364,586	△14,891,941
	職員賞与	49,807,914	50,928,357	△1,120,443
	賞与引当金繰入	27,487,022	28,317,097	△830,075
	非常勤職員給与	116,576,899	93,814,816	22,762,083
	派遣職員費		277,492	△277,492
	退職給付費用	13,269,185	11,544,520	1,724,665
	法定福利費	69,327,864	69,575,306	△247,442
	事業費	135,350,907	138,526,183	△3,175,276
	給食費	49,543,172	50,734,498	△1,191,326
	介護用品費	12,441,703	13,345,520	△903,817
	保健衛生費	13,145,652	13,217,374	△71,722
	被服費	307,402	294,809	12,593
	教養娯楽費	868,881	847,039	21,842
	日用品費	1,161,089	1,069,456	91,633
	水道光熱費	27,444,803	25,548,442	1,896,361
	燃料費	6,952,982	6,019,985	932,997
	消耗器具備品費	2,707,550	6,916,315	△4,208,765
	保険料	2,059,092	2,053,542	5,550
	賃借料	6,477,937	6,201,727	276,210
	車輛費	4,280,095	3,710,390	569,705
	雑費	554,876	166,070	388,806
	修繕費	7,405,673	8,401,016	△995,343
	事務費	113,302,305	110,408,368	2,893,937
	福利厚生費	3,930,219	3,666,643	263,576
	職員被服費	629,873	726,498	△96,625
	旅費交通費	116,100	9,400	106,700
	研修研究費	282,690	31,809	250,881
	事務消耗品費	1,111,281	1,031,995	79,286
	印刷製本費	1,521,976	2,494,169	△972,193
	水道光熱費	57,245	56,567	678
	修繕費	722,500	12,870	709,630
	通信運搬費	1,153,319	989,835	163,484
	会議費	40,493	29,805	10,688
	広報費	1,801,725	1,088,930	712,795
	業務委託費	86,321,390	87,069,543	△748,153
	手数料	4,656,948	4,331,770	325,178
	保険料	193,608	111,398	82,210
	賃借料	86,364	91,220	△4,856

# 事業活動計算書

( 自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	租税公課	428,480	153,150	275,330	
	保守料	7,153,040	6,529,267	623,773	
	渉外費	1,923,244	772,260	1,150,984	
	諸会費	850,100	866,300	△16,200	
	車両費	93,525	176,890	△83,365	
	雑費	228,185	168,049	60,136	
	利用者負担軽減額	93,075	93,075		
	減価償却費	81,960,223	83,971,478	△2,011,255	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△40,445,873	△41,293,705	847,832	
	その他の費用	303,050	379,487	△76,437	
	サービス活動費用計(2)	838,207,216	832,594,060	5,613,156	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		△35,068,599	△6,768,873	△28,299,726	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	6,434	18,648	△12,214	
	その他のサービス活動外収益	882,559	629,221	253,338	
	受入研修費収益	7,000	17,500	△10,500	
	雑収益	875,559	611,721	263,838	
	サービス活動外収益計(4)	888,993	647,869	241,124	
	費用				
	支払利息	699,331	1,217,355	△518,024	
	その他のサービス活動外費用		1,318,680	△1,318,680	
雑損失		1,318,680	△1,318,680		
サービス活動外費用計(5)	699,331	2,536,035	△1,836,704		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		189,662	△1,888,166	2,077,828	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△34,878,937	△8,657,039	△26,221,898	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	4,912,000	1,743,000	3,169,000	
	施設整備等補助金収益	4,912,000	1,743,000	3,169,000	
	固定資産売却益	131,998		131,998	
	車輛運搬具売却益	131,998		131,998	
	特別収益計(8)	5,043,998	1,743,000	3,300,998	
	費用				
	固定資産売却損・処分損	44,797	18,477	26,320	
	車輛運搬具売却損・処分損	2	2		
	器具及び備品売却損・処分損	33	15	18	
	その他の固定資産売却損・処分損	44,762	18,460	26,302	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△11	△6	△5	
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,332,000	1,648,000	△316,000	
特別費用計(9)	1,376,786	1,666,471	△289,685		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		3,667,212	76,529	3,590,683	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△31,211,725	△8,580,510	△22,631,215	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,019,546,859	1,028,127,366	△8,580,507
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		988,335,134	1,019,546,856	△31,211,722
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			3	△3
	その他の積立金取崩額			3	△3
	その他の積立金積立額(16)				
	その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		988,335,134	1,019,546,859	△31,211,725